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J J I'tk ('rkf Jí aprátnfk
v Crystal FalU Mi h uchází o

některý konsulát v ltskotukti a rná

prý výtečné vyhlídky l tltan
místo to neml tou II Má namířeno

hlavni na konsulát v Tertu a mol
no fe úilím a smělosti židu
vrozenou se jej té! domůle

t Ukazováni a zkouen( revolve
ru vyládalo si jil značný p £et lid

ských životů za obC Nemine dne

abyelotd nečetli zprávy jak přítel

přítele bratr bratra při prohlíženi
a okazovaní zbraně rattřtjlil Po
dobná nehoda přihodila se krajanům
J Sluchlýmu a 15 Císařovi z Chica-

ga II Císař navštívil přítele svého

tu rozhovořili se o nejistoto v

Chicagu a při lom chtěl ukázati pan

Usař nový svůj revolver Při tom

spoušť zavadila o knoflík nebo snad
o přívěsek u řetízku rána vyšla a

kule projela Btuchlému pravou ru
kou sh v polovici mezi loktem a

ramenem Šťastnou náhodou nebyla

porouchána ani kosť ani svaly takže
nehoda nebude snad mlti vážnějších
následků

% První vyntoupení Ludvíkovy
divadelní společnosti v Chicagu po
tkalo se se značným úspěchem mrav
ním i hmotným Naši zámořští
hosté vystoupili poprvé v neděli dne
30 dubna před íirfií společností ve

velkém anglickém divadle Haymar
ket v Kolárově dramatu "Královna
Barbora" s takým výsledkem jakého
nedodělalo se zde doposud 2ádné
české divadelní představení Pro
stranná síA byla až do posledního
místečka vyprodána a příjem obná
šel přes $1000 Před zahájením
představení představení pí Ludví
ková vzletný proslov sepsaný p B

Bittnerem který na jiném mlsté

podáváme Mezi cizími hosty byl
též místoguvérnér p Karel Jonáš z

Wisconsinu a p F Korbel z Kali
formě a známý anglický herec Rob
Mantel Večer na to hrálo se v

Česko-anglick- é Svob Škole ňamber- -

kovo "Jedenácté přikázání" s

úspěchem Tam obnášel

příjem pouze za lístky #440 V

pondělí sehráli v síni Slov Lípy
drama "Majitel hutí" v úterý v

Česko-anelick-
é Škole "Dívka a kní-

rem" a ''Žádný muž a lolik děvčat"
Ve středu uspořádal sbor Thalia- -

Kotlář na počest společnosti skvělý
banket jehož súčastnilo se přes 200

osob Ve čtvrtek hráli v síni Du

škově "Dva sirotci" v pálek v

Česko-anglick- é Ikole "Magdalena"
v sobotu v Duškově síni "Jedenácté

přikázání"
v _

v neděli v Česko-anc-
l

Škole "Gazdina roba" vesměs do
brým úspěchem všestranným Pro
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řfě PraíU ! u#joi to prán
moderní ani kotiirovan nfbrl ori- -

gínálnlibrsné v ('idki U }e prácw

ty pokvtujliáteřný náxor o lornjak
ěké lény které prý po drahná Ma

postrádaly přílclitot k nějtkému

vývinu vylinuly mj do popředí Při
tom zmínila se řečnice těl o knihách
které zaslat na výatavu spolek č

ských učitelek "Karla Moťhová"

celkem 3o7 svazků psaných ženami

Upozornila přítomné le Je lo velmi

značný počet na náš malý český ná-

rod Keč pl Ilumpal Zemanové

byla přijala nadšené a bouřlivým

potleskem kterého pocty nedostalo
se žádné a předcházejících řečnic

jež odevzdávaly předměty mající
cenu mnohem větší než naše české

vyšíváni Na návrh pí gen Ltga--

novo usneseno aby Board oř Lídy
Manairers vzdal zvláštní dík nní
Náprstkové českým ženám vůbec a

pí řečuici Pí Náprstková jak
známo s obvyklou svou obětavostí
byla hlavní činitelkou v tom že
tenké dámy jsou vůbec na výstavě
části svých prací zastoupeny Vzo

ry českého vyšívání obsahující přes
300 kuNŮ byly pí Pottcr Palmero
vou vřele Mjaty Uoard of Lady
Manacers práce rovněž iednohlasně

přijala a projevila svou úctu vŮČi

ř:ekó práci povstáním Z českíeh
dám mimo oí Zemanovou bvlv H- -

torany též pí Blahníková majitelka

icaarny na 18 unci a UanaJportave
a pí Lan lová Sv

í Právě an uzavíráme formv do
chází nás delší tlojls ze St Ixxiis
v němž se nám sdéluje že příští ne-

děli usioíádá tam Těl Jed Sokol
velmi poučnou přednášku rH
že nemůžeme obšírnější sdělení učinit

í Dne 4 května nřibvl An Nou
Yorku pan Karel Ondříček mlíulJf
bratr prostavěného světové Dnřti
požívajícího českého virtuoHa na
noiiHie pana rrantiska Ondříčka
Pan Ondříček mladší který jest tak-té- ž

vvtečnvm housliHtou a mi nVvlL
vyhlídky do budoucnosti jest na
centó do Chicaga kde jest engažo-vá- n

N Y L

% Kduard Kolář z Chicaca nn
cuifcí v I M M Berryho továrně na
zeiezno okenice zabit byl prasknuv
šírn brusem na němž právě kun
železa hladil Jeden z odlétnuvších
kusů udeřil lei do skráně a spůhoIíI
mu poranění následkem kterého v
několika hodinách v nemocnicí br
Alexianů skonal

mi Ku zprávě o zvolení dvou kra
jana p J IIuU za roělsského radní-
ho a p J Vavřlna za městského
maršála v Coal City Ills dokládá
me 2o nestab se tuk v Coal City
n(brž v Bracevilfl niřntčL u na A míl
od Coal City vzdáleném

Ve všech Přínadnch kašli nawln

zení a chorob prsou považovala mojo
manželka dr Aucr Kwnitra bambur
ská prsní thé za neilenší nrontředek
Toto thé držíme v domě neustále na
ruce John Hospach DesMoines la

ftpofi!k a thttifc Pn4 H dili

na pliJU iff l Mtt at f%
lihl opili {Htttili ilihálky
Okolní rl (14 tjll V %hk

tf#nfifrrt ptfkttn Irhý df fáno

svotital ot#y
mu muly v dlifU ít%t itťíly
kU'a lt)f f#r il iMiytl
rfr hlsvo r'ttlinit a

mroha riniml KoruMtm porot
po ohlt láal řortfoly mnat f Ml
ííko4 byla 6klIn tapfni itro--
Irm irl n Vfíli mnohé

okolnoatí ButřdíiiJI Umu J Ml
ílk l#n ston táni lavriMil byla
na ní ho t tom řfitl(i dhlsloba
tm-od- i i on v dn pohřbu ínř'řn
do ltnl olfl#a kU ř"ih"lnul
říti la otkátá

1 Ilípoí Národního IlUttíího
Havlu Jednoty H 1 H I mřsle

kffťn lahrnoj áforlul lpory
dvaoáťli ílřnů a řtrná"ii jich man

leUk V robřic Mpřl:ina smrtr
čteme osmkrát "souchotiny" a vři

iínoq jou to mladí lidé i mít kteří
neduhem tím thynuli Vio ta za-

sluhuj ováleni V kWtou mela

jednota 10807 újfl

Aoguit Stoěek t Iron Mouotain

n n jmenován byl tamté] poAU

mistrem

m Čenťk Ceslik tyl zaměstnán u

konft ve stáji u YYinona Lumber
Co ve Winona Mion V pondéll
večer

f
dne 24 dubna vykonávaje

obyčejnou práci ve stáji byl udeřen
koněm tak prudce Že se avalil Hyl
odnesen a ihned všemožná pomoc
mo poskytnuta ale bez výsledku
neboť rána byla smrtelná V úterý
časně ráno podlehl Česlik svému

poranění

5 Josef Jireček správce nádraží
v Iireckenridge So Dak přejet byl
lokomotivou a na dvě Části rozkro

jen tak že zůstal mrtev na kolejích
ležeti

-- li Osobni bezpečnost v Chicagu
bude pomalu světoznámou Žel Ze

mezi tou loafrovBkou cháskoo

která utice chicagské v noci i ve dne

nebezpečnými činí nalezneme mno
ho českých výrostka na nichž vlast
ně není mo jiného českým než

jméno Proto však nadělají české

národnosti v Chicaga dosti ostady
Anglické liaty neopomenou nikdy ve

zprávách o jich kouscích důrazem

podotknouti že jsou to "Bohémi
ana' Nejnověji jest na programu

opět obžaloba českého trojlístku z

pokusu vraždy František Novák

Václav Novák a Václav Marhulík
vesměs vypálení a na policii "dobře"
známí hoši byli dne 30 dubna v

noci oa číhané blíže 22 a Troy ul

Před tfm byli odkudsi ze šindyku
pro neplacení vyhozeni a chtěli si

tudíž a okamžité tísně vypemoci
Štěstí či vlastně neštěstí jim přálo
Kráčel totiž kolem nich Polák Fr
Zabenko a hoši vyzvali iej aby jim
dal oa pivo a zároveň při tom jali
se do něj bušiti a na koneo mu jeden
nich vrazil dlouhý nůž do zad

Poranéuý dodnes zápasí ae smrtí
Policie nalezla jej bez vědomí na
ulici ležícího a vedle něho odpočíval
Fr Novák jemuž Polák v sebeobra
ně hlavo rozbil Byl dopraven do

vězení a tam očekává další svůj
osud Ostatní kumpáni nebyli do

posud dopadeni

1 Julie Fírková z Chicaga oběsila
se v sobota 29 dubna o jedné hodi
ně ve svém příbytku na Ashland
Ave ca ifiůře na prádlo Co k zou- -

kmliik4řnon i Otty v Pře vy
Ito Mřiíkd dáth' Sřl avý
borrtjřri jako vi ly f#bihoi aako
nými llbittra' mí Zlatá Prale
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wf ( li inf vlak Velmi

p'kný obrátkový li( k( rý pelivno
kniltik4rn'Mi J iMly y

dávat! ďp k Nit Jest to v

ít vtlíi pitavý a velmi

levnf Vyrháil dvakrát meiněa
pfinMÍ hojná pkný h syitená

vyobrsaerii a etj tiite

1100 h řok

Vččný žid

mjíell jte jlí o VAVm lidu? ToC

vl I Ale jentli pk jit Uká četli

ten celý vfliltný román o pěni ti
frauwiifftklho romáttoplsri KiiKt-n- a

Hue? Jestli pe máte teď pejlepíl
piíleitost román ten tiabýtl a sice za

malichernou cenu Itov Ilomán ten

vyrházf totll v Kiiíliovtiě Americké po
sešitech kťždé dva lýdny se5itoř
stránkách do roka $1 sešitů o UM

stranách Komáfi Věčný žid zaujme
asi 21 neb sešitů a kdo se předplatí
ltl na šestý ročník Knihovny bude

relý ten román míti za jediný dolar
Hešit na ukázku }xšle se zdíirma Za
šlete dolur kmI udřenou

KNIHOVNA AMKRICKA

Omaha Neb

VELKÝ VYLEŤ!

za $2350
Za tuto velmi levnou cenu můžu

se každý nyní pod ívati do divokrá-sn- é

krajiny ležící zrovna na od

Oklahomy a v každém ohledu Ok

předstihující
Již šest výletů odbýval isem do

krajiny té s temi kteří chlí v této

výtečné krajině pojistiti si pozemky
dobré a laciné v ceně ř 10 za akr
na Oletý úvěr! Jedna pětina složí
se při zabrání pozemku ostatní v

šesti ročních splátkách s úroky B%
V krajině to kde se vše dobře daří
kde každý úplnému zdraví se těfií
a která iest v každém ohledu nevy-rovnatel-

nou

a prodal jsem při kaž
dém výletu 1000 neb více akrů

ikihaý výlet

do té krajiny podniknu t HObolll

13 květnu a sice vyjedu z Omahy
v 8 hodin ráno po dráze llock Island-sk- é

která vede přes Lincoln a Bea-tric-e

v Neb Topeka Kans a pak
středem pruhu ČerokýzŮ a Oklaho-

my Cesta z Omahy a nazpět když
5 neb více osob pospolu cestuje ob-

náší poue 12350 pro osobu

Ti kteří tohoto výletu zúčailniti
se hodlají neeht neopomenou v

řas mi to ohlásiti a nechť také slovu
svému doHtojf tak aby pak ostatní
spolucestující sklamáni nebyli když
by jich snad dostatečný počet k do-

sažení nižší ceny se nedoMtavil

Kdož súčftstniti se míní dostavte
se do Omahy dno 12 května tak
aby každému lístek v čas opatřea
býti mohl
Bvl isem Požádán z mnoha stran

i —
abych velký výlet uspořádal v době
této přede žněmi tak aby každý o
urouo státu lexas na vlastni oči se

přesvědčit! mohl!

Bližších zpráv podá ochotné

V L VODIČKA
312 M 12th St Omahat Neb

Hlavni iednatel_ pro nozemkv v se- -

vernira lezasu vedle Uklahomy

í h Kdyby m byl paličakf éwyal
itflf J vlo by relé místecko o

íáfeni ('lifulfflí)

— MMký pokladník ve Fřf

nint purbca kter ý byl minulý ml-

ate znovu i(ln tni nedal zámky
ani fi!2il ú'tu tvrdl se l# j v

fit luh zkrátka

— Vlťll pondfll sehraji ochotni

ti v Millign Nr-bi- a

spoopůob-n- í

peklerrh ocbotnlkfl i Wilbtf
!ií k" pod řízením p Dvořáka

v nově upravené operní síni p W

J Kottae

_ V Wahoo zvítězili hostinští

a! nadutým Němcem který proles
tem proti vyJiní Hccdm cbtčl je
uontttití k oilbífinl patokA i domi
tího pivovaru Mčtk4 rala pro
Uft jololila na ntfil Tak raéla jii
uávno t imt e tlámjalnými protextjl

— T A Cleinena s Heaaant Hill

přÍMI k třJkímu úrazu na vlaku

blíž© Ahlatul v Robota Nárazem

vozu upadl komínek a lampy roz

iříítil hq a otřep ClemeoDovi způso
bil Lluhokou rinu která nesmírnř
krvácela tak io byly olavy vykrvá
ceni MumI ne z Attbland vrátit
domu

— VySctřovánI správy biwkiip
htví lincolnukého kteréž před iiiíhI

cem mřlo m odbývali bylo tehdy
odloženo a sice proto že záležitost
doHtala e do časopisu což prý
primelo papežského legata Satolliho
k odkladu Však ob5 strany připra

vují prý nyní dĎkazy a dňvody kte

ríž Satollimu předloží

Mfoto Niobrara poprvé od

svého založení bylo koncem týdne
bezHalonň Jak se podobá zavinili
hí to hoHtínStí sami Žádali tří
lieense Jednomu byla povolena
ale dvíui zamítnuta víak tito

ihned podali proteBt proti nemu o

nčrnž bude mostská rada jednat ':

~ V Rushvule spáchal v pátek
samoTraždu otrávením jistý KoberU
z Dakoty Pozd&ji vyšlo na jevo
2e jeho jméno je vlastně Sara II

Fling 2e bydlel po 17 rokli v Mary
sville Mo odkud zmizel před 8 le-t-

y

až nedávno byl tam poznán pod

jménem Robertu v Dak kdel byl
znovu oženěn ao rodina první Žije v

Marysville Když se to naft prozradí
lo nestal se redaktorem Slovana
Amerického ale otrávil se

— V Lincoln zpftsobil ve čtvrtek
hoch Guy Koberts elektrické společ-
nosti škodu učkolik set dolarů
a na dvě hodiny zastavil jízdu
pouličních drah Na osmnácté
ulici se dláždí a jízda dráhy byla
zastavena Hoch přehodil přes
řlektrovodný drát kus drátu jiného
a přiložil jej ku koleji Tím svedl

roud elektrický nazpět do koleje a

o té do strojírny kde způsobil za
ímavé zíevv elektrické které donu- -

é 0 r ' — -

tily stroje k zastavení Ibned vy
uláni zřízenci k vyhledání příčiny
al tato konečně nalezena a odstra-

něna což ale trvalo dvě hodiny


